

Nro.

139.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 16go Września 1794.

Gazety CXXXII.

AUSTRYA.

Z Wiednia d. 6. Września.

Cesarz Jmć pod 3. t. m. zakazał z
Węgrer i z Austryi wszelki wywóz zbo-
ża za granicę, tak wodą, iako też lądem
dla tego, że tego roku żniwo tak w
Węgrzech, iako też i w Państwach Nie-
mieckich niebyło pomyślne.

B 7

Wszyst-

Wszystkich tak przyjętych , iako też na potém przyjmować się mających aktorów Nadwornego Teatru Cesarz Jmć w Klafie innych officyalistów umieścić kazał.

FRANCYA.

Deputacyi teraz wszystkich 16. jest następujących: Deputacya publicznego ocalenia, Bespieczeństwa, Finansów, Prawodawstwa, Edukacyi, Rolnictwa i Handlu, Publicznych robot, Transportów i poczt, wojskowa, morska, osad, wsparcia, i podziału (Comite de division) Dekretów, i Archiwu, Korrespondencyi i Depeszbów. Nakoniec Deputacya przełożęństwa nad Domami Narodowemi.

Prisur Komisarz w Breście doniósł z tamtąd pod 3. Sierpnia, o zdobyciu okrętu *Hamburgskiego Armide* który maszty wioził do *Lizbony*, i stał się wartości niezmierney dla RPtey. Drugi także okręt naładowany zbożem z *Hamburgu* do *S. Sebastian* płynący nazwiskiem *Minerva* w najsposobniejszy czas wpadł nam w ręce, i naszych robotników aż

do

do końca żniwa opatrzył chlebem. Podobnież fregatta *Tribune* zdobyła okręt *Angielski*, sukniem, cyną, i ołowiem nalożony nazwiskiem *Turgart* szacując tę zdobycz na 5. millionów.

Potém donosi *Prieur* że 3. fregatty z *Brest* popłynęło, iże w Porcie nayspilniey się krzątaią około robienia nowych okrętów. Dodaie nakoniec: że nie ma jeszcze wiadomości o kupieckich okrętach naszych, ale się spodziewa, że 6. fregatt naprzeciw nich wysłanych rzeczywiście je musiały znaleźć, i doprowadzić.

D. 18. przyszedł *Bourdon l'Oise* do Konwencyi i mówił „ Obywatele! niezukontentowania usłyszycie, że dway żołnierze z armii północney, którzy inż ofiarą *Robespiera* bydz mieli, od śmierci wyrwani zostali. Są to bracia obydwu, a synowie *Renauda*, który *Robespiera* za Tyranna trzymał, i który dla tego guillotynowany został. Żądam aby dway ci Bracia w więzieniu *Luxemburgh*skiem i w *Pelagie* siedzący zaraz na wolność wypuszczeni byli. „ Konwencya przy powszechnym oklasku dekretowała

uwolnienie obydwóch *Renaudów*, z których starszy officerem, młodszy zaś prostym był żołnierzem, tudzież kazano przywrócić ich do ich służby, tak, aby im gaża od czasu ich areztowania wypłacona w całości została.

W krótcie potem przyszli przed kratki wypuszeni z więzienia *Renaudowie*, z których ieden mówił: „*Widzicie obydwóch braci Renaudów przed wami, przyszedliśmy złożyć wam dziękczynienie, za uwolnienie nasze, &c.*”

Trybunały Rewolucyjne mają być zmniejszone, W każdym stołeczném mieście *Dystryktu* w każdym gminie więcej na 10,000 ludzi liczącóm będzie ieden tylko Trybunał. W *Paryżu* zaś samym będzie 12. Każdy z tych będzie się składał z 12. osób, z których żadna innego urzędu mieć nie będzie. Jeżeli kogo areztować zechcą, będzie musiało przynajmniej 7. osób Dekret areztowania podpisać, a w przeciągu, 24. godzin będą musiały Deputacyi bezpieczeństwa donieść przyczyny tego areztowania.

Agent Narodowy z *Weissenburgu* doniósł, że w tym Dystrykcie sprzedaż dóbr emigrantów w dwóch ostatnich miesiącach wniosła do skarbu 2. miliony 1.700. Liwrów. Narodowy Agent z *Moulins* oznajmił, że sprzedaż Dóbr takichże w tym Dystrykcie 10. przynajmniej milionów przyniesie do skarbu. Administratorowie wyższej *Wieny* przystali konwencyi 242. grzywien srebra, znalezionej u Grafa *Mirande*.

NIEMCY.

Od brzegów Mozy d. 26. Sierpnia

Woytko *Hollenderskie* w *Berg-op-Zoom* na okręty wzięte wylądowało w *Hulstier Anbach*, a Xiążę *Oranii* udał się do *Hulst*. Dalsze oznaczenie tego Korpusu jest niewiadomém, i nieprzyjaciel z strony *Hulst* posunął się aż do *Steen* i *Kildrecht*.

Koło *Ourty* rzeki wydarzają się codzienne utarczki, nic iednak nie znaczące. *Austryacy* mają jeszcze komunikacyę

cyę z *Luxemburgiem* i wczoray więcey
isk 100 wozów Prowiantu tam powie-
ziono. Podobnież codziennie posiłki w
ludziach tam się ściągają, i przykładają
wzłelkich zabiegów do zapobieżenia, i y
francuzi tey Fortecy, która jest ważną
twierdzą, i zastroną armii *Austryackiey*,
nie otoczyli, i niebombardowali.

W obozie na górze *Kartuzianskiej*
przy *Leodyum* wszystko jest cicho. Dwie
reduty wyłupano na drodze wiodącej do
wsi *Bois de Breu*, teraz krzątaią się o-
koło wysypania trzeciej na wzgórk.
Mury na górze *Kartuzyanskiej* rozwa-
laią. Francuzi w *Leodyum*, i w okolicy
niezdaią się byź bardzo mocni, tymcza-
sem iednak wszystko z tamtąd wyprząta-
ią. Kościół Katedralny jest z dachu ob-
darty, żelazo, miedz, cynę, na kilku set
wozach do Francyi posłali. Od czasu o-
wego iak bieg rzeki *Ourty* jest nieco od-
wrócony, kilka tylko jest młynów oko-
ło *Leodyum*, zkad tamże wielka droży-
zna na chleb się wszczęła.

Dnia 21. Reyment *Schrödera* i kil-
ka dywizyi strzelców naszych pomazze-
rowało ku *Stablo* i *Malmedy*. Dnia 24.
4000.

4000. Ludzi ku *Luxemburgowi* pomalzerowało.

Dnia 25. wielki slyszano odgłos, i uderzenie w dzwony w *Leodyum*, zapewne to stało się z powodu przybycia jakiego Deputowanego Konwencyi.

Francuzi wkrótce chcą awansować. W nocy z 24. na 25. Dywizya ich Kawaleryi chciała się przyprawić przez *Ourtę*, lecz iey *Austryacy* przeszkodzili. To pewną, iż Francuzi się obawiają aby ich w *Leodyum* nieobskoczono, wszystkie więc do obrony czynią rozporządzenia, baterye i szańce sypią, osadzają je armatami, bramy zatarasowują &c.

Z Wittlich. dnia 22. Sierpnia.

U nas tu od niejakiego czasu poniekąd ustala obawa. Dwoch walecznych officyerów *Einfindl* i *Rodolowicz* patrolują o 5. mil aż po *Ferren*, i przez swe sztuki i manewry odpor dają nieprzyjacielowi. Okolica nasza jest winna wspomnianym dwóm Officyerom, że jest od rabunków nieprzziacielskich wolną Nieprzy-

przyjaciel w *Tremirze* obchodzi się z obywatelami dobrze, kontrybucye jednak wielkie nakłada na nich.

Z Keiseresch d. 23 Sierpnia.

My tu ieszcze spokoyni, a nasze woyska oczeknią posiłku, który w krótcie od armii *Reńskiey* ma przybyć. Wczoray tu przywiedziono kilka jenców Francuzkich z końmi zchwytaných od Officyerów patrolujących na rabunku. Nieprzyjaciel z tą aż o 15. mil stoi, to jest w *Errang* i przy *Quint*.

HISZPANIA.

Piszą z Madrytu pod 9ym Sierpnia, że tam odprawiona była Konferencya, na której Król i Królowa, wszyscy Ministrowie Stanu, i Radcy się znajdowali. Miała ona za przedmiot terazniejszą wojnę, i uchwaliła, aby wszystkie siły do dalszego iey prowadzenia nateżone były. Zaraz więc nowo rekrutowanych ludzi, i resztę garnizonu *Madrytskiego* do armii najsłabszney odesłano. Nawet Leibguardya Królewska dnia 8go tamże pomalzerowała,

D O D A T E K
DO DZIENNIKA Nru 139

*Wypis Rozrządzeń wyszłych w miesiącu
Czerwcu w materji polityczney.*

I.) *Dekret Nadworny pod 3 Maia, ogłoszony dnia 6 Czerwca.*

Na nowo zalecono iest, aby w odciąganiu *Arby* nawet od najmieyszich salaryów trzymano się co do słowa Regulacyi wydanej w Roku 1775. tudzież Normalnego przepisu pod 15 Pazdziernika 1792. wypadłego, podług których ci tylko od płacenia *arby* są wolnymi, którzy na czas tylko za swoją pracę mają wyznaczoną iakową zapłatę, a zaś od płacenia *taxy Karencyi i Charakteru* ci są wyięci, którzy nie mają *in fixo* więcey, iak 200 Zł. Ryń, Wszyscy zaś postanowieni na urząd stały, od pensyi 106 Zł. Ryń *arbę* płacić powinni. Podług którego to Rozrządzenia postępować sobie należy z początkiem roku *militarnego* 1795.

)1(

II.

II.) *List okólny pod 6, Czerwca przez druk ogłoszony stosownie do Nadwornego Dekretu pod 10. Maia.*

Iż przednia stołowa bielizna na potem zaraz na warsztacie ma być cechą Konwencyonalną znaczoną, wyjąwszy ordynarynie ówilichowe, i wszelkie pospolite obrusy i serwety, które na lokcie, sztuki, lub kopy przedawane bywają. Nawet znajdujące się zapasy takowej bielizny począwszy od dnia 1. Lipca przez 3 miesiące bezpłatnie Cechą komercyonalną znaczone będą. Od stołowej bielizny, która na potem zaraz na warsztacie szteplowana będzie, od iedney sztuki albo garnituru, bez różnicy czyli garnitur na mniej lub więcej osób jest zrobiony, 3 kr. zapłacić będzie należało. Na koniec ze wszystkimi gatunkami przedney lub adamażkowej robotą robioney bielizny, które po upłynieniu terminu 3 miesięcy bez sztempla postrzeżone zostaną, podług Uniwersału o *Komercyonalném szteplowaniu towarów* wydanego, a gdyby ie za zagraniczne uznano, podług powszechnego *Celnego Rozporządzenia* postąpiono będzie.

III.) Cyrkularz pod 6 Czerwca do mszyskich Urzędów i Kasy Cyrkularnych wydany.

Przy decyzyach regalizowania za uciemżenie poddanych potrzeba przegrającym partyom naznaczać termin 4 Niedziel, do oddania w gotowiznie kwoty naznaczoney do Kasy Cyrkularney, a na przesłanie takowych sentencyi Rwerfu się domagać należy; i ten do Rządów kraiowych odsyłać. aby przypadające prowizye po 10 od 100 aż do wyliczenia kwoty policzyć można, dla tego więc każdego czasu o takowej sentencyi w ręczenu Kasy Cyrkularną uwiadomić należy.

IV. List Okolny pod 9 Czerwca przez Dekreta do wszystkich Konfystorzów i Urzędów Cyrkularnych na piśmie rozesłany.

Ponieważ nie można wymuszać na nowo installowanych Parochach, aby na Nauczyciela szkółki czynili fundusz; a z drugiey strony ciż nauczyciele wyznaczony raz utrzymywania się sposob mieć powinni; zkąd Konfystorze i Urzędy

(0)

dy Cyrkularne starać się mają, aby Pa-
roch nowo installowany na iaką Parafię,
toż samo udzielał na utrzymywanie się
szkolnego Nauczyciela, co iego Poprze-
dnik udzielał.

*Uwiedomienta od C. K. Sądów Szlache-
ckich.*

1.) *Od Lwowskich.*

a) Pod 38 Lipca

J. W. JP. Wandalin *Mniszech* podał
żałobę względem extabulowania preno-
towanych na funie pułagowey 6,100
Zł. Pol. J. W. Maryanny *Mniszechowoy*,
Dominikowi i Elżbiecie *Sais*, Janowi,
Jerzemu, i Jozefie *Refs*, Karolowi, Au-
gustynowi, i Katarzynie *Windsbigt*, Ja-
nowi, i Johannie *Klopsecki*, tudzież
Franciszcowi, Tadeuszowi, i Jozefowi
Tisfentali. Obżałowanym JP. Adwokat
Brugack za Kuratora iest oznaczonym.
W przeciągu dni 90. mają swe prawne
dowody produkować,

b) Pod

b) Pod 14 Sierpnia.

Przeciw J. W. JP. Stanisławowi Potockiemu podali żalobę Mikołaj, Stanisław, Ignacy, i Jozef Mrozowieccy, względem zapłacenia 7,000 Zł. Pol. Obżalowanemu postanowiony jest Kuratorem JP Adwokat Zurakowski. Prawne dowody mają być w przeciągu 90 dni produkowane.

2.) *Od Tarnowskich.*

a) Pod 18 Sierpnia.

JP. *Dydyński* cytowany jest edyktem do deklarowania się. ażali, i jakim sposobem chce przyjąć sukcesyę swej żony drugiej, z *Sędzimierzów Dydyński*, i czyli przystaie na urzędowym inwentarzu? albo też inny chce sądowi pod przysięgą podać.

b) Pod 25 Sierpnia.

Przeciw J. O. Helenie Apollonii Kieżney z *Massalskich de Ligne* podał żalobę JP. Antoni *Janowski* o zapła-

ce

(•)

cenie summy 2000 Zł. Pol. Obżalowanaey naznaczony iest Kuratorem JP. Adwokat Alexander *Piliński*. Dnia 26 Listopada ma swe prawne dowody produkować.

c) Pod 27 Sierpnia.

Przeciw W. JP. z *Grabińskich Myszkowski* podał załobę JP. Ignacy *Lisowski* o zapłacenie summy 3100 Zł. Pol. tudzież inney podobney 3000 Zł. Pol., a trzeciey 4,000 Zł. Pol. Obżalowney JP. Adwokat *Górski* iest za Kuratora oznaczony. Dnia 27 Listopada, ma swe prawne dowody produkować.

g) *Od Stanisławowskich.*

a) Pod 25 Sierpnia.

Wszyscy Kredytorowie, którzy iakowe pretenſye mają do summy za sprzedane dobra *Niżborg nowy, i stary, z przyległościami Myszkowice, i Kapuścińce*, mają swe pretenſye do 28 Listopada Roku 1794. przeciw JP. Adwokatowi *Pawłowskiemu*, iako Kuratorowi
Maffy

Massy *Borzystawskich* produkować i likwidację okazać. Owym kredytorom, których miejsce mieszkania jest niewiadomem, naznaczony jest kuratorem JP. *Nanowski*.

Sozmaite Wiadomości.

1) Urząd Cyrkularny *Jasielski* uwiadomienia pod dniem 5 Września, że w Magistracie *Krosińskim* wakuie urząd pierwszego Assesora z pensją 150 Zł. Ryń, i że dnia 15 Listopada będzie przedsięwzięta elekcyja. Kandydaci mają się do tego czasu z dekretami *obieralności* zgłaszać do Kommissyi Cyrkularney na to oznaczoney.

2) Dnia 20go Listopada r. b. wieś Skawce w Myślenickim Cyrkule do Funduszu Religii należąca w Tarnowie w temeczhney Królewskiej Cyrkularney Kancellaryi rano o godzinie 9tej przez publiczną Licytację przedana będzie.

*Dochody z tey wsi są następujące.
Pomanności poddanych.*

Do tey wsi należący 28 poddani robią
rocznie 1040 dwócią-

głych

głych dni po $6\frac{1}{3}$ kr.
120 Zł. Ryn.—kr.

2052 ręcznych dni po
 $3\frac{6}{13}$ kr. 118 Zł. Ryń.
23 kr.

Gruntowe 1 Zł Ryń.—
kr.

10 Kapłunow po $7\frac{4}{8}$ kr.
1 Zł. Ryń. 15 kr.

1 Kopa i 15 iay — $12\frac{4}{8}$
kr.

150 łokci przędzy po $1\frac{4}{8}$
kr 3 Zł. Ryń. 45 kr. ... 244 Zł. R. $35\frac{4}{8}$ kr.

Dochody z Gruntów.

Od 100 Morgow 303 □
sążni roli 144 Zł. R.
 $57\frac{1}{2}$ kr.

Od 10 Morgow 587 □
sążni łąki i ogrodu
21 Zł. Ryń. $5\frac{1}{2}$ kr.

Od 9 Morgow 600 □
sążni pastwiska 2 Zł.
Ryń. $20\frac{6}{8}$ kr. 168 Zł. Ryń. 23 kr.

Z Łowienia Ryb.

W Rzece Skawie 3 Zł. Ryń. — —

Z prze-

(0)

Z Przewozu.

Przez Rzekę Skawę ... 3 Zł Ryn. — —

Z Propinacyi i Karczmy.

Która teraz arendo.

wana jest za 112 Zł. Ryń. 30 kr.

Summa dochodow 531 Zł. Ryń. 28 $\frac{1}{2}$ kr.

5 $\frac{1}{2}$ kr.

Wydatki.

Dominialny 37 Zł. R.

48 kr.

Militarny 2 Zł. R. 8 kr. 39 Zł. Ryń. 56 kr.

Zostaie się czyistych intrat 491 Zł. R. 32 $\frac{1}{2}$ kr.

Które po pięć od sta rachuiąc czynią kapi-

tał 9830 Zł. Ryń. 32 $\frac{1}{2}$ kr.

Do tego wartość bu-
dynkow otaxowa-

nych 345 Zł. Ryń 50 kr.

Cena lasu należącego

od 45 Morgow 967

□ sażni 625 Zł. Ryń. 26 $\frac{1}{2}$ kr.

Summa całej ceny 10810 Zł. Ryń 26 $\frac{1}{2}$ kr.

23 kr.

prze-

)2(

Sum-

(0)

Summa ta, dzieścię tysięcy ośmset ieden Zł. Ryń. 26 $\frac{2}{3}$ kr. będzie na Licytacyi za Cenę Fiskalną przyięta i naypierwey padana.

Głowne przedaży kondycye są:

1wsza. Każdy chęć kupienia mający Iotą część Ceny Fiskalney iako Vadium u Kommissyi Licytacyney złożyć powinien.

2ga Część trzecia Summy zaraz po otrzymaney naywyższey Appzobacyi Kontraktu w Cyrkularney Kassie Myślenickiey zapłacona bydź powinna, na zapłacenie reszty pozwala się przeciąg tazech lat, to iest trzyletnie terminy, płacąc tym czasem po pięć od sta, od reszty Summy na teyże wfi w tabuli kosztem kupującego zapisaney.

3cia. Znaydujące się w tey wfi Re-manenta kupującemu się zostawia, i podług Taxy do kapitału będą przyłączone.

4ta. Tradycya przedaney wfi kupującemu po otrzymaniu potwierdzonego Kon-

Kontraktu dnia 24go Czerwca Roku 1795
nastąpi.

Zgoła Przedaży kondycye chęć ku-
pienia mającym w dzień Licytacji od
Kommiffyi w Polskim i Niemieckim je-
zyku podane będą. Wolno też jest tym
czasem każdemu od dnia ninieyszego aż
do dnia Ankcyi opisanie owey wsi w Kan-
cellaryi Direkcyi Niepołomickiey przey-
rzyć, i na samym gruncie o stanie tey
wsi informować się.

Uwiedomienie.

Przybyły tu Mastalerz nazwiskiem
Enewald Ewald, który koni uczenia,
tychże na wszelkie przypadki liczenia, ka-
strowania, i anglizowania, umiejętność
posiada, zaleca się każdemu, któryby ze-
chciał go do czego użyć. Dopytać się o
nim można w *Pilerowskim* Kantorze.

N

PA

308
Jen

ni
niep
ludz
ni z
niep